

Zpravodaj



obce
Újezd
www.obec-ujezd.cz

Čtvrtletník obce Újezd

ročník XIV, číslo 1 / 8. března 2021 /

JARO 2021

Úvodní slovo starosty

Vážení spoluobčané,

je to přesně rok, co jsem připravoval podklady do březnového zpravodaje a kdy se začal šířit pro nás všechny tak nešťastný COVID-19. Všechno co bylo neměnné a téměř jisté se zlomilo. Myslím, že jak já, tak my všichni chceme slyšet co nejvíce pozitivních zpráv a myslet na to lepší, co nás čeká. Velké uznání patří znovu všem rodičům za neúnavnou distanční výuku, dětem, které to zvládají a také učitelskému sboru ZŠ a MŠ, a všem firmám, které bojují s touto dobou. Pro všechny je tento stav vyčerpávající.

Chtěl bych jen připomenout slova nejmenovaného odborníka: „vláda této země může udělat mnohé, ale většinou je to o tom, co může udělat každý z nás“. A proto nezapomínejte na pravidlo „3R“, tedy nosit **RESPIRÁTOR**, mýt si **RUCE** a dodržovat **ROZESTUPY**. Děláme to pro nás, pro všechny. Obec v rámci prevence zajistí pro každého našeho občana nad 15 let věku 2 ks respirátorů. Výdej bude upřesněn v místním rozhlase. Na obecním úřadě je také možné si vyzvednout dezinfekci na ruce v ½ l balení (do vydání zásob).

Přeji vám co nejvíce jarního sluníčka, načerpání tolik potřebné energie a těšit se, až se budeme moci ve zdraví setkat, pobavit, zatancovat, zasmát. Jak si všimnete v další části zpravodaje, máme nachystaný

bohatý kulturní program v tomto jubilejním roce (890. výročí vzniku obce). Určitě bychom si to všichni zasloužili, i proto, že v loňském roce byla většina kulturních akcí zrušena. Uvidíme, jak to všechno dopadne.

V předchozím čísle zpravodaje jsem se zmínil o propadu financí z daňových příjmů pro obec. Tento propad nakonec vláda řešila jednorázovým příspěvkem ze státního rozpočtu, a to podle počtu obyvatel. Do konce roku se ještě příjmy obce navýšily z prodaných parcel za kostelem.

Probíhající projekty

- V současné době se **dokončuje přístavba nového oddělení MŠ**. Z důvodu technologických termínů výstavby (počasí, vysychání omítek, venkovní úpravy) je prodlouženo předání celé stavby na konec měsíce března. Myslím, že se děti mohou těšit. Obec zde ještě uhradí nákup nábytku v hodnotě 300 000 Kč.
- Další stavba, která probíhá a je před dokončením, je „**Nová přístavba k šatnám na hřišti TJ Sokol**“ a navazující „**Stavební úpravy v této budově (starých WC)**“. Termín ukončení březen – duben 2021. Cílem bylo zrušit zastaralé a nevyhovující sociální zázemí v budově šaten z 80. let

a vybudovat nové, důstojné sociální zařízení, které posílí kapacitu sociálek nové budovy Sport klubu při větších akcích, nebo může sloužit v nějakém režimu u víceúčelového hřiště.

- V měsíci březnu (dle počasí) chceme konečně opravit střechu a novou podlahu (včetně jejího zvednutí) na **pódium na hřišti**.
- **Intenzifikace čističky odpadních vod** – zde žádáme po právě skončeném zkušebním provozu o kolaudaci.
- **Zasíťování 4 nových stavebních parcel za kostelem** by mělo být do konce měsíce května.
- Byla ukončena **sanace zdiva v kulturním domě v Rybníčku** (injektáž po celém obvodu staré budovy) z důvodu chybějící izolace obvodového zdiva v této budově a stále trvající plísni.
- **Sklep v komunitním domě** (neustále se tvoří plíseň) – zde byla provedena sanace zdiva pod odborným dohledem firmy, která se tímto zabývá. Termín ukončení je konec měsíce března 2021.

Informace starosty

- Stále probíhají jednání s krajským úřadem o bezúplatném **převodu silnice III. třídy vedoucí přes Rybníček**. Z důvodu pandemie a administrativních průtahů se předání protahuje. Počítáme s převodem během letošního roku.
- Upozorňuji občany, kteří si ještě nevyzvedli **biopopelnici** (zdarma jedna na číslo popisné), aby tak učinili co nejdříve a nahlásili se na obecním úřadě (dokud jsou).
- Máme radost, že se líbí nástěnné **kalendáře vydané obcí** v tomto jubilejním roce výročí obce (890. výročí vzniku obce Újezd), a proto obec plánuje na příští rok připravit pro změnu stolní kalendáře.
- Z důvodu žádosti ředitelky místní ZŠ a MŠ Heleny Výkrutové o odstoupení z funkce s možností i nadále učit na této škole, probíhá **výběrové řízení na místo ředitele/ředitelky ZŠ a MŠ**.
- Aktuálně probíhá **výběrové řízení na pozici pomocné účetní** – obecní úřad Újezd. Více informací na webových stránkách obce.
- Probíhá **zhotovení projektu na zasíťování 16 obecních parcel v Rybníčku „Za Uličkou“**. Pokud vše bude probíhat v normě, tak realizace by byla možná v roce 2022/2023.

- **Rekonstrukce distribuční sítě NNk a NNv** (kabelové podzemní a z části nové nadzemní vedení) v místní části Rybníček (od Jamajky směrem do dědiny). Termín realizace červen – srpen 2021. V Rybníčku se již dříve realizovala část v „Uličce“ a k benzínce vzdušným vedením. Ty se dělat nebudou. Celou akci navrhla a řídí firma ČEZ.
- Proběhla schůzka starosty obce s náměstkem hejtmana Ol. kraje pro dopravu z důvodu budoucí „slíbené“ **opravy silnice na Žerotín**. Náměstek vzal tuto skutečnost na vědomí s tím, že podá informaci, jak se oprava bude do budoucna řešit.
- První **svoz bioodpadu** bude v pátek 2. 4. 2021. Další svoz již bude dle plánu.

Elektrizace tratě Olomouc – Šumperk

- Od 1. 3. 2021 – 5. 9. 2021 je realizován náš úsek železniční tratě z projektu „**Elektrizace tratě Olomouc – Šumperk**“. Stávající budova výdejny lístků bude zrušena a do budoucna bude odstraněna. Stávající kolárka bude taktéž zrušena. Nyní se po dobu výluky vydávají jízdenky přechodně v budce u BUS zastávky u nádraží (točna). Po realizaci projektu se jízdenky vydávat nebudou. U BUS zastávky vznikne nová kolárka. I když bude vše hotové, nové el. soupravy by měly být nasazeny dle informace až v roce 2023. Spěšný vlak bude zastavovat pouze ve Šternberku a Uničově. Ostatní vlaky budou samozřejmě také elektrické a budou rychlejší, jak stávající.
- Perón (nástupiště) bude oboustranný (z každé strany kolejí) s přístřešky pro cestující. Nová technologická budova, která je již postavená, bude sloužit pouze jako logistické centrum pro provoz tratě. Pouze v čele této budovy (od přejezdu) budou záchody a přebalovací místnost, které budou sloužit cestujícím (WC muži, přebalovací místnost a WC ženy). Bohužel za poplatek. Chystá se také zpevněná plocha pro parkování aut (po pravé straně za přejezdem).
- S projektem elektrizace také souvisí nyní práce železnic i mimo zastávku. To znamená, že se opravují přejezdy v Rybníčku a v Újezdě a zpevňuje se podloží tratě, což vidíte s výjezdem vozidel a techniky v různých částech obce.

Situační náčrt budoucí železniční zastávky v Újezdě:



- NOVÉ ASFALTOVÉ PLOCHY
- POCHOZÍ PLOCHY
- NÁSTUPIŠTĚ
- TECHNOLOGICKÁ BUDOVA SE SOCIÁLNÍM ZAŘÍZENÍM
- KRYTÉ PŘÍSTŘEŠKY NA NÁSTUPIŠTĚ
- KOLÁRNA

NACHYSTANÉ PROJEKTY OBCE NA ROK 2021 - REALIZACE POUZE V PŘÍPADĚ ZÍSKÁNÍ DOTACE

	CELKOVÉ NÁKLADY VČ. DPH	Z TOHO DOTACE
Nájemní byty – podaná žádost o dotaci na MFČR (70 % dotace)	10.688.000 Kč	6.488.000 Kč
Výměna svítidel VO – již přislíbená dotace z Min. prům. a obchodu	2.620.000 Kč	1.160.000 Kč
Cyklostezka Újezd-Haukvice – podaná žádost o dotaci na SFDI (85% dotace)	11.670.000 Kč	6.755.000 Kč + Ol. kraj
Oprava místní komunikace u Mořkového – podaná žádost na MMR (80 % dotace) a Ol. kraj (40 % dotace)	1.406.000 Kč	1.120.000 Kč nebo Ol. kraj
Výstavba dětského hřiště (zdravotní středisko) – podaná žádost na MMR (80% dotace)	1.266.000 Kč	1.013.000 Kč
Vybudování chodníků v obci (u nádraží + ke kostelu) – podaná žádost na SFDI (85% dotace)	3.205.000 Kč	2.550.000 Kč
Oprava kamenného kříže u Žerotína – podaná žádost na Ol. kraj	145.000 Kč	50.000 Kč
Nákup věcného vybavení pro JSDH Újezd – podaná žádost na Ol. kraj (50% dotace)	156.000 Kč	78.000 Kč
CELKOVÉ NÁKLADY NA TYTO PROJEKTY S DOTACÍ	31.156.000 Kč	19.214.000 Kč
Z TOHO OBEC MUSÍ NA TYTO PROJEKTY Z VLASTNÍCH ZDROJŮ DODAT		11.942.000 Kč

Plánované kulturní akce 2021

- 15.05. **Hody Rybníček** – hudba Red Heads, V. Hron, Gama
- 03.07. **Hody Újezd + 890. výročí obce** - hřiště – Dechovka Uničov, P. Jablonský, O. Lounová, Lif Band – velké pódium, zvukař, OHŇOSTROJ
V případě, že nebude možné akci v termínu uskutečnit, náhradní termín akce pod názvem „Oslavy výročí vzniku Obce Újezd“ bude 04.09.2021, změnou v náhradním termínu je kapela Galaxy místo Lif Band
- 05.07. **Letní kino** – film bude upřesněn
- 24.07. **Setkání seniorů** – kapela VESELÁ TROJKA
V případě, že nebude možné akci v termínu uskutečnit, náhradní termín akce je 07.08.2021
- 30.07. **Letní kino** – film bude upřesněn
- 14.08. **Letní slavnosti Haukovic** – 2 kapely ze Šternberka, I. Czáková, Gama, malé pódium, zvukař
- 22.12. **Vánoční koncert v kostele** – Kvintet „PORTA BENEFICA“ (poslanec Marian Jurečka a spol.)

Zásilkovna Z-BOX

Naše obec byla oslovena společností Zásilkovna za účelem umístění výdejního boxu. Tato společnost spolupracuje s mnoha e-shopy. Jedná se o výdejní box, který by měl být nainstalován začátkem měsíce dubna 2021 v prostranství vedle autobusové zastávky před prodejnou COOP Jednota. Tento box bude dobíjen prostřednictvím solárního panelu, takže obci nevzniknou žádné náklady na spotřebu.

Jak to funguje?

1. Nakupte v e-shopu, který spolupracuje se Zásilkovnou.
2. V košíku zvolte doručení na výdejní místo a ze seznamu vyberte Z-BOX v okolí.
3. Vyčkejte na informaci, že řidič doručil zásilku do zvoleného Z-BOXu.
4. Zásilku si můžete vyzvednout kdykoliv, většina Z-BOXů funguje 24/7.
5. K otevření Z-BOXu stačí mobilní aplikace Zásilkovna. Po příchodu k Z-BOXu se aplikace automaticky spáruje s vaší schránkou. Pomocí tlačítka v detailu zásilky ji otevřete. Pak už stačí jen vyzvednout zásilku a zavřít schránku. Zásilky na dobírku pomocí aplikace zaplatíte a pokud se Vám nehodí datum vyzvednutí, můžete ho standardně prodloužit. Více informací na <https://zbox.zasilkovna.cz/>



Informace z matriky za listopad 2020 – únor 2021

Narození:

Diana Gottwald
Anna Florianová
Elena Štorková

*Ať štěstí najdete v očích Vašeho miminka.
Blahopřejeme!*

Úmrtí:

Stanislav Vlček
Eliška Krpčová
Richard Rumpík
Jaroslava Augustinová
Ludmila Válková
Miroslav Šišma
Ludmila Králová

Přijměte upřímnou soustrast ve Vašem hlubokém zármutku.

Usnesení ze zasedání zastupitelstva obce

25. zasedání, 18. 11. 2020

Zastupitelstvo obce

Schvaluje

- V souladu s ustanovením § 93 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších předpisů, program 25. zasedání zastupitelstva obce Újezd, konaného dne 18.11.2020, dle pozvánky
- Pronájem nebytových prostor na zdravotním středisku č.p. 90 o vým. 25 m² za cenu 628,- Kč/měs. za účelem poskytování služeb paní P. Š. od 1.12.2020 do 30.11.2021
- Prodej pozemku parc. č. 2160, k.ú. Újezd u Uničova o vým. 334 m² za cenu 150,- Kč/m² paní V. H.
- Záměr prodeje hmotného majetku - mrazáku, značky COOLEX PROFESIONAL, pultový, objem 450 l , rok pořízení 2006, na dně z venkovní strany 2x důlek (neproražený). Doposud funkční. Cena 1.000,- Kč
- Plán inventur na rok 2020 a složení inventarizačních komisí
- Program č. 2/2020/D obce Újezd, pro poskytování dotace - pohřebního fyzickým osobám z rozpočtu obce Újezd
- Podání žádosti na MMR a Olomoucký kraj na rekonstrukci místní komunikace parc. č. 58/1, k.ú. Újezd u Uničova
- Podání žádosti na MF na akci "nájemní obecní byty Újezd"
- Podání žádosti na SFDI na akci "dobudování chodníků v obci Újezd"
- Zadání výběrového řízení na akci "nájemní obecní byty Újezd"
- Záměr pronájmu vstupního bytu v budově ZS č.p. 90 od 1.1. 2021 do 31.12.2021 za cenu 2 400,- Kč/měsíc
- Prodej pozemku parc. č. 2359/4, k. ú. Újezd u Uničova o výměře 715 m² na výstavbu RD za kostelem III. etapu dle GP č. 779-255/2018 obálkovou metodou za cenu 763,- Kč + sazba DPH 21% Kč/m² pozemku manželům Markétě a Martinovi Poštulkovým
- Prodej pozemku parc. č. 2359/5, k. ú. Újezd u Uničova o výměře 793 m² na výstavbu RD za kostelem III. etapa dle GP č. 779-255/2018 obálkovou metodou za cenu 553,72,- Kč + sazba DPH 21% Kč/m² pozemku manželům Radce a Miroslavovi Štorkovým
- Záměr prodeje pozemku parc. č. 2359/2, k. ú. Újezd u Uničova o výměře 528 m² na výstavbu RD za kostelem III. etapu dle GP č. 779-255/2018 obálkovou metodou za min. cenu 550,- Kč + sazba DPH 21% Kč/m² pozemku, cena celkem s DPH je 665,50,- Kč/m² pozemku
- Záměr prodeje pozemku parc. č. 2359/3, k. ú. Újezd u Uničova o výměře 715 m² na výstavbu RD za kostelem III. etapu dle GP č. 779-255/2018 obálkovou metodou za min. cenu 550,- Kč + sazba DPH 21% Kč/m² pozemku, cena celkem s DPH je 665,50,- Kč/m² pozemku
- Zrušení příslibu dotace z Ministerstva financí na výstavbu nájemních bytů Újezd z důvodu nepřihlášení žádného uchazeče
- Nákup vepřových produktů na vepřové hody pořádané obcí Újezd v měsíci prosinci 2020
- Dodatek č. 1 ke SOD „Přístavba nového oddělení MŠ Újezd“ uzavřen mezi Obcí Újezd a Hroší stavby Morava a.s., se sídlem Průmyslová 955/4, Holice, 779 00 Olomouc, IČ: 28597460, DIČ: CZ28597460 a pověřuje starostu podpisem dodatku
- Dokoupení 1 ks zahradní dřevěné soupravy k sezení na místní hřiště na terasu Sport Klubu
- Cenovou nabídku firmy Dílna 40 Production s.r.o., se sídlem Újezd 78, 783 96, IČ 06437699, DIČ: CZ06437699 na dokoupení 350 ks nástěnných kalendářů pro místní občany do domácností zdarma
- Rozpočtové opatření č. 7

Bere na vědomí

- Prominutí dluhu na nájemném T. T. za provozovnu kadeřnictví v obci Újezd č.p. 302 za období 22.10. - 31.10.2020 z důvodu krizového stavu stanoveného vládou ČR (šíření nemoci COVID-19)
- Prominutí dluhu na nájemném T. T. za provozovnu kadeřnictví v obci Újezd č.p. 302 za období 1.11. - 30.11.2020 z důvodu krizového stavu stanoveného vládou ČR (šíření nemoci COVID-19)

Zastupitelstvo obce

Schvaluje

- V souladu s ustanovením § 93 zákona č. 128/2000 SB., o obcích, ve znění pozdějších předpisů, program 26. zasedání zastupitelstva obce Újezd, konaného dne 16.12.2020, dle pozvánky
- Pronájem vstupního bytu v budově zdravotního střediska č.p. 90 od 1.1.2021 do 31.12.2021 za cenu 2.400,- Kč/měsíc paní V. G.
- OZV č. 2/2020, o o místním poplatku za provoz systému shromažďování, sběru, přepravy, třídění, využívání a odstraňování komunálních odpadů
- Pravidla čerpání rozpočtového provizoria na rok 2021 v souladu s ustanovením § 84 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, v platném znění. Dle tohoto provizoria se bude řídit rozpočtové opatření v době od 1.1.2021 do doby schválení rozpočtu
- Pravomoc starosty k provádění rozpočtových změn v závěru roku 2020 a v průběhu roku 2021
- Rozpočet ZŠ a MŠ Újezd, p.o. na rok 2021
- Střednědobý výhled rozpočtu ZŠ a MŠ Újezd, p.o. na rok 2021-2022
- Záměr pronájmu části parcely č. 282, k. ú. Újezd u Uničova za účelem umístění včelína
- Záměr prodeje hasičského auta RTHP CAS 32 za určenou pevnou cenu 40.000,- Kč. Vyhodnocena bude 1. nabídka
- Dodatek č. 1 k příkazní smlouvě TDI a BOZP na akci "Přístavba MŠ Újezd" uzavřen mezi Obcí Újezd a SAFETY PRO s.r.o., se sídlem Přerovská 434/60, 779 00 Olomouc, IČ 28571690, DIČ CZ28571690 a pověřuje starostu podpisem dodatku
- Cenovou nabídku firmy ELNERMONT s.r.o., se sídlem Černovír 368, 779 00 Olomouc, IČO 022 31 042 na rekonstrukci VO v obci Újezd-Rybníček-Haukovice a pověřuje starostu podpisem smlouvy
- Směnu následujících pozemků ve vlastnictví Obce Újezd:
 - pozemek parc. č. 2232/1 o výměře 2 m² v katastrálním území Újezd u Uničova, který byl Geometrickým plánem č. 937-243/2019 oddělen z pozemku parc. č. 2232 v katastrálním území Újezd u Uničova
 - pozemek parc. č. 2233/2 o výměře 88 m² v katastrálním území Újezd u Uničova, který byl Geometrickým plánem č. 937-243/2019 oddělen z pozemku parc. č. 2233 v katastrálním území Újezd u Uničova
 - pozemek parc. č. 2235 o výměře 306 m² v katastrálním území Újezd u Uničova, za následující pozemky ve vlastnictví obchodní společnosti MJM agro, a. s., IČ 066 42 331, se sídlem Cholinská 1048/19, 784 01 Litovel
 - pozemek parc. č. 1501/20 o výměře 47 m² v katastrálním území Újezd u Uničova, který byl Geometrickým plánem č. 937-243/2019 oddělen z pozemku parc. č. 1501/10 v katastrálním území Újezd u Uničova
 - pozemek parc. č. 1501/21 o výměře 124 m² v katastrálním území Újezd u Uničova, který byl Geometrickým plánem č. 937-243/2019 oddělen z pozemku parc. č. 1501/11 v katastrálním území Újezd u Uničova
 - pozemek parc. č. 1501/22 o výměře 43 m² v katastrálním území Újezd u Uničova, který byl Geometrickým plánem č. 937-243/2019 oddělen z pozemku parc. č. 1501/11 v katastrálním území Újezd u Uničova, s tím, že se nejedná o pozemky totožné hodnoty, tudíž obchodní společnost MJM agro, a. s. uhradí obci Újezd vyrovnání ve výši 150,- Kč za 1m², tj částku ve výši 27.300,- Kč
- Úplatný převod pozemku, tj. uzavření kupní smlouvy s manželi M. a V. C. a manželi R. C. a J. C., jako prodávajícími, jejímž předmětem bude pozemek parc. č. 1501/18 o výměře 6 m² oddělený Geometrickým plánem č. 817-243.b/2019 z pozemku parc. č. 1501/1 v katastrálním území Újezd u Uničova, za kupní cenu 150,- Kč za 1 m², která byla určena Znaleckým posudkem č. 3345-34-2020 vypracovaným znalkyní v oboru ekonomika odvětví ceny a odhady nemovitostí Ing. Renátou Urbáškovou, tj. za celkovou kupní cenu 900,- Kč, slovy: devět set korun českých
- Úplatný převod pozemku, tj. uzavření kupní smlouvy s manželi L. N. a M. N., paní E. P. a panem L. V., jako prodávajícími, jejímž předmětem bude pozemek parc. č. 1407/4 o výměře 41 m² oddělený Geometrickým plánem č. 817-243.a/2019 z pozemku parc. č. 1407 v katastrálním území Újezd u Uničova, za kupní cenu 150,- Kč za 1 m², která byla určena Znaleckým posudkem č. 3345-34-2020 vypracovaným znalkyní v oboru ekonomika odvětví ceny a odhady nemovitostí Ing. Renátou Urbáškovou, tj. za celkovou kupní cenu 6.150,- Kč, slovy: šest tisíc jedno sto padesát korun českých.
- Smlouvu o připojení k síti internet uzavřenou mezi Obcí Újezd a firmou DOUBRAVA.NET s.r.o., se sídlem Náklo 178, 783 32 Náklo, IČO 04911113 a pověřuje starostu podpisem smlouvy
- Rozpočtové opatření č. 8

Bere na vědomí

- Zápis z dílčího přezkoumání hospodaření obce Újezd za rok 2020
- Informaci místostarostky o cenách vodného a stočného platných k 1.1.2021
- Smlouvu o bezúplatném převodu čerpací stanice uzavřenou mezi Obcí Újezd a Z.S., parc. č. 731/2, k. ú. Újezd u Uničova
- Smlouvu o bezúplatném převodu čerpací stanice uzavřenou mezi Obcí Újezd a L.O., parc. č. 1036, k. ú. Újezd u Uničova
- Informaci místostarostky o sdělení ředitelky ZŠ a MŠ Újezd, p.o.
- Protokol o výsledku kontroly hospodaření ZŠ a MŠ Újezd, p.o. za kontrolované období 01-09/2020
- Informaci místostarostky o nových sazbách ročního nájemného za pronájem pozemků platných od 1.1.2021
- Zápis z 4. jednání kontrolního výboru obce Újezd
- Prominutí dluhu na nájemném T. T. za provozovnu kadeřnictví v obci Újezd č.p. 302 za období 1.12.-2.12.2020 z důvodu krizového stavu stanoveného vládou ČR (šíření nemoci COVID-19)

27. zasedání, 20. 01. 2021

Zastupitelstvo obce

Schvaluje

- V souladu s ustanovením § 93 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších předpisů, program 27. zasedání zastupitelstva obce Újezd, konaného dne 20.1.2021, dle pozvánky
- Pronájem části parcely č. 282, k.ú. Újezd u Uničova za účelem umístění včelína panu J. P. od 1.2.2021-31.1.2022
- Příspěvek do Regionálního fondu přípravy projektu střední Moravy na rok 2021 (RFPPSM)
- Členský příspěvek za členství ve Sdružení Obcí Střední Moravy v roce 2021
- Záměr prodeje pozemku p. č. 1434/2, k. ú. Újezd u Uničova o výměře 27 m², za cenu 150,- Kč/m² bez DPH
- Záměr prodeje části pozemku p. č. 1125, k. ú. Újezd u Uničova o předběžné výměře 195 m², za cenu 150,- Kč/m² bez DPH. Přesná výměra bude upřesněna GP
- Cenovou nabídku p. Zdeňka Valenty - stavební práce, IČO 64951138 na sanaci vlhkého zdiva na Komunitní dům pro seniory a pověřuje starostu podpisem smlouvy
- Cenovou nabídku p. Zdeňka Valenty - stavební práce, IČO 64951138 na sanaci vlhkého zdiva na KD v Rybníčku s injektáží a pověřuje starostu podpisem smlouvy
- Investiční záměr na Výstavbu nájemních bytů v obci Újezd z programu MFČR. Výzva Ministerstva financí k předložení žádostí o dotaci v roce 2021 - Podpora výstavby, obnovy a provozování komunální infrastruktury
- Podání žádosti na Výstavbu nájemních bytů v obci Újezd z programu MFČR. Výzva Ministerstva financí k předložení žádostí o dotaci v roce 2021 - Podpora výstavby, obnovy a provozování komunální struktury
- Vymezení okruhu žadatelů o bydlení, primárně na občany obce Újezd, primárně na mladé rodiny s dětmi, mladé páry, svobodné matky a občany důchodového věku. Výběr žadatele bude posuzován na základě výběrových kritérií stanovených ZO
- Záměr prodeje hasičského auta RTHP CAS 32 za určenou pevnou cenu 30.000,- Kč. Vyhodnocena bude 1. nabídka
- Koupi pozemku parc. č. 2264, k. ú. Újezd u Uničova od Cukrovaru Vrbátky a.s. za kupní cenu 200,- Kč/m² bez DPH, tj. celkem 338.800,- Kč
- Cenovou nabídku p. Františka Štoppla - stavební práce, IČO 47189045 na akci "Stavební úpravy - budova šaten na hřišti v Újezdě" a pověřuje starostu podpisem smlouvy
- Prodej pozemku parc. č. 2359/2, k. ú. Újezd u Uničova o výměře 528 m² na výstavbu RD za kostelem III. etapa dle GP č. 779-255/2018 obálkovou metodou za cenu 671,- Kč + sazba 21% DPH Kč/m² pozemku panu Markovi Navrátilovi
- Prodej pozemku parc. č. 2359/3, k. ú. Újezd u Uničova o výměře 715 m² na výstavbu RD za kostelem III. etapa dle GP č. 779-255/2018 obálkovou metodou za cenu 786,- Kč + sazba 21% DPH Kč/m² pozemku manželům Janu a Lucii Hegerovým

- Koupi pozemku od ZD Újezd u Uničova parc. č. 1216/7, k. ú. Újezd u Uničova, který byl vytvořen na základě GP č. 935-124/2020 o výměře 215 m² za kupní cenu 150,- Kč/m² bez DPH
- Smlouvu o uzavření budoucí smlouvy o bezúplatném převodu čerpací stanice parc. č. 485 a 1769, k.ú. Újezd u Uničova, uzavřenou mezi Obcí Újezd a manžely A. a B. H.
- Zvýšení ceny za svoz, třídění, využívání a zneškodňování komunálního odpadu ve výši 660,-Kč + sazba 21% DPH u smluv mezi obcí Újezd a místními podnikateli, účinnost od 1.2.2021.
- Smlouvu o využití systému sběru, třídění, využívání a zneškodňování komunálního odpadu, uzavřenou mezi Obcí Újezd a Miroslavem Neumannem, Újezd č.p. 14, IČ: 11569565, DIČ: 6304061522, účinnost od 1.2.2021
- Smlouvu o bezúplatném převodu čerpací stanice, parc. č. 819/4, k. ú. Újezd u Uničova, uzavřenou mezi Obcí Újezd a R. K.
- Smlouvu o budoucí smlouvě o zřízení VB a dohodu o umístění stavby č. IV-12-8020147/SOBSVB/1 Újezd, 4 RD, PČ. 2355 - připojení KNN uzavřenou mezi Obcí Újezd a ELPREMONT elektromontáže s.r.o., se sídlem Velká Bystřice, ČSA 961, PSČ 783 53, IČO: 26871891, DIČ: CZ 26871891 a pověřuje starostu podpisem smlouvy
- Nákup části pozemku parc. č. 2238, k.ú. Újezd u Uničova o předběžné vým. 3 500 m² (bude upřesněno GP) od ZD Újezd u Uničova v m. č. Rybníčku za "Uličkou" za cenu 150,- Kč/m² + sazba 21% DPH
- Záměr prodeje pozemku parc. č. 1776, k.ú. Újezd u Uničova o výměře 3 586 m² za cenu 150,- Kč/m² + sazba 21% DPH
- Pořízení osobního automobilu formou úvěru pro zaměstnance obecního úřadu

Bere na vědomí

- Rámcovou kupní smlouvu č. 20-PHM-26-P-003 uzavřenou mezi Obcí Újezd a MJM Agro, a.s., se sídlem Cholinská 1048/19, 784 01 Litovel, IČO 06642331
- Prominutí dluhu na nájemném T. T. za provozovnu kadeřnictví v obci Újezd č.p. 302 za období 1.1.2021 - do odvolání z důvodu krizového stavu stanoveného vládou ČR (šíření nemoci COVID-19)
- Zprávu o bezpečnostní situaci katastrálního území obce Újezd a jeho místních částí

Ukládá

- Starostovi oslovit projektanty na návrh projekce zeleně na kopec nacházející se na hřišti Sokol

28. zasedání, 24. 02. 2021

Zastupitelstvo obce

Schvaluje

- V souladu s ustanovením § 93 Zák. č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších předpisů, program 28. zasedání zastupitelstva obce Újezd, konaného dne 24.2.2021, dle pozvánky
- Prodej pozemku parc. č. 1434/2, k.ú. Újezd u Uničova o výměře 27 m² za cenu 150,- Kč/m² bez DPH ZD Újezd u Uničova, se sídlem Újezd 336, 783 96, IČ 00147931
- Prodej části pozemku parc. č. 1125, k.ú. Újezd u Uničova o výměře 192 m² za cenu 150,- Kč/m² bez DPH A. K.
- Prodej hasičského auta RTHP CAS 32 za cenu 31.000,- Kč Š. Č.
- Výsledky inventarizace majetku a závěrečný inventarizační zápis o výsledku řádné inventarizace majetku obce k 31.12.2020
- Vyřazení nepotřebného majetku dle návrhu ústřední inventarizační komise
- Dodatek č. 1 ke smlouvě o dílo "Zajištění činnosti energetického managementu obce Újezd" uzavřen mezi Obcí Újezd a MIX MAX - ENERGETIKA, s.r.o., se sídlem Slevačská 245/11, 615 00 Brno, IČO: 26938332, DIČ: CZ26938332 a pověřuje starostu podpisem dodatku
- Výběr cenové nabídky firmy LAZAM uničovská stavební s.r.o., se sídlem Masarykovo nám. 37, 783 91 Uničov, IČ: 64087883 na akci "Výstavba nájemních bytů v obci Újezd" a pověřuje starostu podpisem smlouvy
- Výběr cenové nabídky firmy Hroší stavby Morava a.s., se sídlem Průmyslová 955/4, 779 00 Olomouc - Holice, IČ: 28597460 na akci "Dokončovací práce na oddělení MŠ Újezd" a pověřuje starostu podpisem smlouvy
- Smlouvu o zřízení VB - služebnosti č. IV-12-8015706/VB/1 uzavřenou mezi Obcí Újezd a ELPREMONT elektromontáže s.r.o. a pověřuje starostu podpisem smlouvy

- Smlouvu o budoucí smlouvě o zřízení VB a dohodu o umístění stavby č. IV-12-8019720/SOBS/VB01 uzavřenou mezi Obcí Újezd a ČEZ Distribuce, a.s., se sídlem Děčín IV-Podmokly, Teplická 874/8, PSČ 405 02, IČO: 24729035, DIČ: CZ24729035 a pověřuje starostu podpisem smlouvy
- Plán rozvoje sportu obce Újezd na období 2021-2031
- Smlouvu o budoucí darovací smlouvě - komunikace III/44420 přes m. č. Rybníček, uzavřenou mezi Obcí Újezd a Olomouckým krajem, se sídlem Olomouc, Hodolany, Jeremenkova 1191/40a, PSČ 779 00, IČO: 60609460, DIČ: CZ60609460 a pověřuje starostu podpisem smlouvy
- Cenovou nabídku Ing. Jaromíra Hašla - projekce elektro, se sídlem Lipová 71, 751 14 Dřevohostice, IČO: 42773750 na zpracování projektové dokumentace "osvětlení cyklostezky Újezd - Haukovice"
- Zhotovení projektové dokumentace na "Vybudování sociálního zázemí pro zaměstnance údržby obce"
- Žádost ZŠ a MŠ Újezd, p.o. o převedení zůstatku dotace Obecního úřadu Újezd do fondů ZŠ a MŠ Újezd, p.o.
- Zamítnutí žádosti ZŠ a MŠ Újezd, p.o. o navýšení rozpočtu Základní a mateřské školy, p.o. pro rok 2021
- Účetní závěrku ZŠ a MŠ Újezd, p.o. za rok 2020 vč. inventarizační zprávy
- Smlouvu o budoucí smlouvě kupní uzavřenou mezi Obcí Újezd a J. K., P. K., J. K. na pozemek parc. č. 1299/2, k.ú. Újezd u Uničova o výměře 694 m² za symbolickou cenu 1,- Kč bez DPH
- Příkazní smlouvu na zpracování žádosti o dotaci z programu SFDI na akci "Cyklostezka Újezd-Haukovice" uzavřenou mezi Obcí Újezd a Regionální agenturou pro rozvoj střední Moravy, se sídlem Olomouc, PSČ 772 00, Horní Náměstí 5, IČO: 64631109, DIČ: CZ64631109 a pověřuje starostu podpisem smlouvy.
- Pořízení radlice na odhrnování sněhu a zametací kartáč na chodníky
- Cenovou nabídku Bc. Miroslava Metlíka, se sídlem Babice 32, 785 01 Šternberk, IČ: 70251134, DIČ: CZ7603095346 na pořízení kamerového systému na místní hřiště Sokol Újezd
- Záměr prodeje pozemku parc. č. 2152, k.ú. Újezd u Uničova o výměře 2 845 m² za cenu 150,- Kč/m² bez DPH
- Koupi pozemku parc. č. 2371 v k.ú. Újezd u Uničova o výměře 1 361 m² za kupní cenu 110,- Kč/m², tj. celkem 152.910,- Kč od pana A. S.
- Cenovou nabídku Zdeňka Valenty - stavební práce, IČO: 64951138, se sídlem Újezd, m. č. Rybníček 430, 783 96 Újezd na akci "Pokládka protiskluzové dlažby na chodbu a schody v KD Rybníček"
- Dodatek č. 2 k příkazní smlouvě na výkon TDI a koordinátora BOZP "Přístavba nového oddělení MŠ Újezd" uzavřenou mezi Obcí Újezd a SAFETY PRO s.r.o., se sídlem Přerovská 434/60, 779 00 Olomouc, IČ: 28571690, DIČ: CZ28571690 a pověřuje starostu podpisem dodatku

Bere na vědomí

- Uzavření smlouvy pro umístění z-boxu a spolupráci při jeho provozování mezi Obcí Újezd a Zásilkovnou s.r.o., se sídlem Praha 9, Libeň, Lihovarská 1060/12, PSČ 190 00, IČO: 28408306, DIČ: CZ28408306
- Z důvodu KOPÚ v obci došlo k úpravě pachtovních smluv týkajících se parcelních čísel, výměr a druhu kultur pozemku. Dále byly vybrány pozemky s kterými obec v blízké době počítá za účelem výstavby a tyto byly zařazeny do smluv s roční výpovědní lhůtou
- Informaci starosty o připravovaných kulturních akcích na rok 2021
- Informaci starosty o začátku rekonstrukce distribuční sítě NNk + NNv + kabelů VO v m. č. Rybníčku v průběhu měsíců červen-srpen 2021
- Informaci starosty o začátku výměny svítidel VO za úsporné - březen 2021 v rámci programu efekt 2021
- Informaci starosty o začátku akce "Elektrizace tratě Olomouc-Uničov" v průběhu měsíců březen-září 2021 a tím spojené výluky
- Zápis finančního výboru o provedení kontroly v ZŠ a MŠ Újezd, p.o. proveden ve dnech 22.-23.2.2021
- Jmenování konkurzní komise pro konkurzní řízení na obsazení pracovního místa Ředitele/Iky ZŠ a MŠ Újezd, p.o. se sídlem Újezd 116, 783 96 Újezd, IČO: 70984484

Ukládá

- Ukládá starostovi zjistit cenovou nabídku na nákup stolů, židlí a sedačky do budovy KD Rybníček

Revokuje

- Usnesení z 27. zasedání ZO ze dne 20.1.2021 bod 25/27/2021 - Záměr prodeje pozemku parc. č. 1776, k.ú. Újezd u Uničova o výměře 3 586 m² za cenu 150,- Kč/m² + sazba 21% DPH

Zprávy ze základní školy

Každým rokem touto dobou Vám, drazí občané, přinášíme přehled těch nejdůležitějších událostí, které s dětmi ve škole připravujeme. Vždycky se těšíme na jaro a s ním spojené aktivity – Den Země, vítání jara, různé výlety a exkurze. Letošní jaro se nejspíš opět ponese v duchu koronavirovém. Stále se vzděláváme distančně a veškeré aktivity jsou zrušeny, nebo odloženy.

Nedá se nic dělat. Doufáme, že se všechno brzy vrátí k normálnímu životu a že příští zpravodaj už bude plný novinek.

Děti z mateřské školy Vám přináší zprávy o tom, jak se nám daří.

Jak už to bývá, tak nám čas letí jako voda. Je začátek března a my jsme zažili od začátku nového roku v naší třídě spoustu krásných chvil.

Během měsíce ledna jsme se seznámili s tradicí Tří králů, sledovali jsme krásy přírody, jak nám paní Zima čaruje. Děti si vyzkoušely spoustu pokusů s vodou a jejím skupenstvím, jak se mění, když je venku zima a teplo. Nakonec jsme se vypravili za Eskymáky.

V měsíci únoru jsme zjistili, že bez práce nejsou koláče, poznali jsme některé záchranné složky u nás, přiblížili jsme si některá zaměstnání, naučili jsme se důležitá telefonní čísla a už víme, že se nemáme bavit s cizími lidmi. Dokonce se nám otevřely dveře do světa hudby a proměnili jsme se v malé muzikanty. Pečlivě jsme si prohlédli a vyzkoušeli jsme si zahrát na spoustu zajímavých hudebních nástrojů, jako je tahací harmonika, ukulele, violoncello, flétna, triangl, činely, xylofon a další. Velmi zajímavé pro nás bylo i to, že hudbou můžeme vyjadřovat naše pocity a emoce, které jsme při poslechu vážné hudby i výtvarně ztvárnili. Největší událostí měsíce února byl Masopust. Vyrobili jsme si

masky, dozvěděli jsme se o tradici Masopustu, a i o tom, že za 40 dní od něj tady máme Velikonoce. Slavnostním završením byl rej masek, který se konal v naší třídě 18.02.2021. Do školky jsme si přinesli masky, zahráli jsme si spoustu soutěží, dostali jsme odměny, a nakonec jsme si rozdali krásné diplomy.

A co teď? Teď se společně pomalu budeme těšit na příchod jara, na dny plné sluníčka, a hlavně další společně strávené chvíle plné pohody a krásných zážitků v naší mateřské škole.

Jitka Valentová



Zpravodaj obce Újezd /Vydává obec Újezd/. Vychází 4 čísla do roka nákladem 470 výtisků. Adresa vydavatele: Újezd 83, 783 96 Újezd. Identifikační číslo: 00 29 96 18. Registrováno u Ministerstva kultury České republiky pod evid. č. E 18036. Uzávěrka je pět pracovních dní před vydáním čísla. Předpokládané datum příštího vydání: 7. června 2021. Připomínky a náměty zasílejte elektronicky na adresu jana.nesvadbikova@seznam.cz (Předmět: zpravodaj) nebo na e-mailové adresy Obecního úřadu.